

## Valtion erityisavustus lukiouudistuksen toimeenpanon tukemiseen / loppuraportin hyväksyminen

Sivla 03.02.2022 § 8  
603/02.05.02/2022

Valmistelu kehittämispäällikkö-opistojen rehtori Sini Käkönen puh.  
040 751 4731

Jämsän kaupungin lukiokoulutukseen haettiin maaliskuussa 2019 lukiolainsäädännön uudistusten toimeenpanon ja paikallisen opetussuunnitelmien valmistelutyön tukemiseen tarkoitettua valtion erityisavustusta. Opetushallituksen myöntämää avustusta haettiin 23 850 €. Avustusta myönnettiin 18 900 €. Avustuksen omarahoitusosuus oli 10 %, joten hankkeeseen käytettiin yhteensä 21 000 €.

Valtion erityisavustuksen tavoitteena oli edistää lukiokoulutuksen uudistamista, uuden lukiolain tavoitteiden toteuttamista sekä vuonna 2021 käyttöön otettujen opetussuunnitelmien valmistelua ja toimeenpanoa. Tavoitteena oli tukea lukioiden opetushenkilöstöä ja hallintoa toimintakulttuurin muutoksessa, pedagogiikan uudistamisessa ja oppimisympäristöjen kehittämisessä. Lisäksi tavoitteena oli lukioiden korkeakoulu- ja työelämäyhteistyön ja kansainvälisyyden kehittäminen sekä lukiokoulutuksen laissa säädettyjen laadunvarmennusmenettelyjen vahvistaminen.

Jämsän lukiokoulutuksen hakemuksessa keskityttiin kahteen keskeiseen tavoitteeseen:

1. Yhteisöllisyyden ja osallisuuden vahvistaminen
2. Opiskelu- ja työelämätaitojen vahvistaminen

Valtion erityisavustuksen avulla järjestettiin yhteisöllisyyttä lisäävää toimintaa korona-ajan rajoitukset huomioon ottaen. Lukiolle perustettiin kahvipiste ja yläaulaa sisustettiin uudelleen. Yhteisöllisiä liikuntatapahtumia saatiin järjestettyä. Yhteistyö paikallisen harrastajateatterin kanssa aloitettiin, mutta suunniteltua teatteriesitystä ei saatu toteutettua koronarajoitusten vuoksi.

Avustus mahdollisti määräaikaisen IT-avustajan palkkaamisen. Hänen työpanostaan hyödynnettiin muun muassa etäopetustekniikan käytännön toteutuksessa sekä uuden opetussuunnitelman puhtaaksikirjoittamisessa. Korkeakouluyhteistyötä aloitettiin jo ennen korona-aikaa muun muassa vierailujen kautta. Tutustumista on jatkettu korona-aikana etäyhteyksin. Lukion opiskelijoita osallistui Jyväskylän ammattikorkeakoulun järjestämälle korkeakouluviikolle.

Yhteisölliset ja opiskelijoiden hyvinvointia tukevat toimet vakiintuivat avustuksen mahdollistamana osaksi Jämsän lukion toimintakulttuuria. Tämän avustuksen lisäksi asiaa edistivät Liikkuva opiskelu- ja Nuorten rinnalla koulussa-hankkeet. Opiskelijoiden jaksaminen ja hyvinvointi olivat useamman avustuksen ansiosta toiminnan keskiössä.

Koronan vuoksi hankkeen toimintasuunnitelmaa jouduttiin osittain muuttamaan Opetushallituksen luvalla. Painopistettä siirrettiin siirrettiin enemmän lukion uuden opetussuunnitelman valmisteluun. Lukion opettajille pystyttiin maksamaan hankkeesta korvauksia opetussuunnitelmatyöstä.

Hanke tuki opetussuunnitelmatyötä ja uuden opetussuunnitelman käyttöönottoa erittäin hyvin. Haastavasta korona-ajasta huolimatta myös yhteisöllisiä tavoitteita pystyttiin edistämään, koska lukion muut hankkeet tukivat samoja tavoitteita; yhteisöllisyyden ja opiskelijoiden hyvinvoinnin lisäämistä.

Kehittämispäällikkö – opistojen rehtori Sini Käkönen selvitti asiaa kokouksessa.

Toimivalta, johon päätös perustuu:  
Jämsän kaupungin hallintosäännön mukaan sivistyslautakunta päättää avustuksista sekä kehittämishankkeisiin osallistumisesta 26 §

Ehdotus

Sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen

Sivistyslautakunta hyväksyy lukiouudistuksen toimeenpanoon saadun valyion erityisavustuksen loppuraportin.

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin.

Kehittämispäällikkö-opistojen rehtori Sini Käkönen saapui kello 16.10.